
 
  
 
 
 
 
 
 
  
  
 

občasník  zastupitelstva  obce  Kostelní  Lhoty                          prosinec 2005 
 
 

 
 

Vážení občané, příslušníci Sboru dobrovolných hasičů, hosté, milé děti, 
    
 není náhodou, že jsme se v předvečer státního svátku ke dni vzniku samostatného 
československého státu sešli zde u tohoto pomníku, který nám bude vždy připomínat utrpení a oběti, 
které podstoupili také bývalí občané naší obce, abychom my, jejich potomci a nástupci, žili již 87 let  
v samostatném státě. V životě lidském je 87 let dlouhá doba. Pro existenci státu však doba velmi krátká. 
Popřejme proto naší domovině - samostatné České republice dlouhá léta plná rozkvětu a plodné práce. 
 Kostelní Lhota přinesla v první světové válce nemalé oběti. Z obce bylo povoláno do zbraně  
196 mužů, do zajetí jich padlo 98. Do legií vstoupilo 17 vojáků a ti, co přežili obě světové války, byli po 
roce 1948 diskriminováni a někteří dokonce psychicky nebo fyzicky pronásledováni. Největší ztrátou však 
bylo 22 padlých  v první světové válce. 
Uctěme si proto dnes jejich památku ve svých srdcích a symbolicky položením květin k tomuto pomníku. 
Bylo pěkným zvykem této obce, že zde  květiny  pravidelně  pokládali branci, ale nová doba všechno 
změnila a tak štafetu přebírají naši hasiči. Kdo jiný by to měl být než právě oni. Byl to právě Sbor 
dobrovolných hasičů, který nechal na své náklady  pomník  po první světové válce postavit.  
           Čest památce  našim padlým hrdinům ! 
   
Projev přednesený starostkou obce při příležitosti 87. výročí vzniku samostatného československého 
státu u pomníku padlých v obci dne 27. 10. 2005. 


